ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ЗАКОН

Об утверждении заключения дополнительного соглашения к Договору

от 28 июня 2019 года № 80/ПС о предоставлении и использовании

финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации –

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

на переселение граждан из аварийного жилищного фонда

Принят Думой Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры 10 декабря 2019 года

Статья 1. В соответствии с Федеральным законом "Об общих принци-

пах организации законодательных (представительных) и исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Российской Федерации", Уставом

(Основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры ут-

вердить заключение дополнительного соглашения к Договору от 28 июня

2019 года № 80/ПС о предоставлении и использовании финансовой поддерж-

ки за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия рефор-

мированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из

аварийного жилищного фонда между государственной корпорацией – Фон-

дом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и Хан-

ты-Мансийским автономным округом – Югрой согласно приложению к нас-

тоящему Закону.

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального

опубликования.

г. Ханты-Мансийск

10 декабря 2019 года

        № 105-оз

            Губернатор

            Ханты-Мансийского

            автономного округа – Югры

                                     Н.В. Комарова

Приложение

к Закону Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 10 декабря 2019 года № 105-оз

2

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №___

к Договору от 28 июня 2019 года № 80/ПС

о предоставлении и использовании финансовой поддержки за счет

средств государственной корпорации – Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение

граждан из аварийного жилищного фонда

г. Москва                   "____"___________2019 года

Государственная корпорация – Фонд содействия реформированию жи-

лищно-коммунального хозяйства, именуемая в дальнейшем "Фонд", в лице

генерального директора Цицина Константина Георгиевича, действующего на

основании Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ "О Фонде

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" (далее –

Федеральный закон), с одной стороны, и Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, именуемый в дальнейшем "Субъект Российской Федерации", в

лице Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Комаро-

вой Натальи Владимировны, действующего на основании Устава (Основного

закона) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, с другой стороны,

именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящее дополнительное

соглашение (далее – Соглашение) к Договору от 28 июня 2019 года № 80/ПС

о предоставлении и использовании финансовой поддержки за счет средств

государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищ-

ного фонда (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Фонд обязуется предоставить Субъекту Российской Федерации в

2019–2021 годах финансовую поддержку на переселение граждан из аварий-

ного жилищного фонда в пределах следующих сумм, направляемых в ука-

занные годы на увеличение лимитов предоставления финансовой поддержки

Субъекту Российской Федерации в соответствии с постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 16 марта 2019 года № 278:

1) 723 710 200 (Семьсот двадцать три миллиона семьсот десять тысяч

двести) рублей 00 копеек в 2019 году;

2) 716 083 745 (Семьсот шестнадцать миллионов восемьдесят три ты-

сячи семьсот сорок пять) рублей 20 копеек в 2020 году;

3) 716 083 745 (Семьсот шестнадцать миллионов восемьдесят три ты-

сячи семьсот сорок пять) рублей 20 копеек в 2021 году.

2. Финансовая поддержка на переселение граждан в пределах сумм,

указанных в пункте 1 настоящего Соглашения, предоставляется на основании

решения правления Фонда в соответствии с Порядком перечисления средств

государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства в бюджет субъекта Российской Федерации,

местные бюджеты на переселение граждан из аварийного жилищного фонда,

3

признанного таковым до 1 января 2017 года, после рассмотрения заявок

Субъекта Российской Федерации на предоставление финансовой поддержки

за счет средств Фонда при условии соответствия указанных заявок и прила-

гаемых к ним документов требованиям, установленным Федеральным зако-

ном, а также при выполнении Субъектом Российской Федерации условий

предоставления финансовой поддержки.

3. Размер предоставляемой Субъекту Российской Федерации финансо-

вой поддержки в 2019–2021 годах в целом и (или) с разбивкой по годам мо-

жет быть изменен в случае изменения лимитов предоставления финансовой

поддержки в соответствии с Федеральным законом и принятыми на его осно-

вании правовыми актами Правительства Российской Федерации.

4. В случаях, предусмотренных Федеральным законом, принятыми на

его основании правовыми актами Правительства Российской Федерации и

Договором, средства финансовой поддержки подлежат возврату в Фонд.

5. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных и имеющих

равную юридическую силу экземплярах по одному для каждой из Сторон.

 Адреса Сторон

Государственная корпорация –

Фонд содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства

 Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра

Юридический адрес: 115088,

г. Москва,

ул. Шарикоподшипниковская, д. 5

Юридический адрес: 628012,

Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, ул. Мира, д. 5

Подписи Сторон

От Фонда  От Субъекта

Российской Федерации

Генеральный директор Фонда

___________________________

 Губернатор Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

_____________________________

Цицин Константин Георгиевич

 Комарова Наталья Владимировна

МП  МП